

## Otwarcie wystawy na kieleckim Rynku

W dniu 12 września 2017 r. p godzinie 12.00 na kieleckim Rynku odbył się wernisaż wystawy pt. *Znane i mniej znane Ziemi Kieleckiej*. Archiwum Państwowego w Kielcach oraz Muzeum Historii Kielc przygotowały wystawę z okazji VII Powszechnego Zjazdu Archiwistów Polskich, który odbędzie się w Kielcach w dniach 20-21 września 2017 r. oraz Europejskich Dni Dziedzictwa. Patronatem honorowym wystawę objęli Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych Wojciech Woźniak, Wojewoda Świętokrzyski Agata Wojtyszek, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz Prezydent Miasta Kielce Wojciech Lubawski.

---

W wernisażu wystawy udział wzięli m.in.: Pan Dr Henryk Niestrój Zastępca Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, Pan Wojciech Lubawski Prezydent Miasta Kielce, Pan Krzysztof Słoń Senator RP, Pan Kazimierz Jaroszek Prezes Stowarzyszenia Archiwistów Polskich i Dyrektor Archiwum Państwowego w Radomiu, Pan Tomasz Pleban Świętokrzyski Wicekurator Oświaty, Pani Dorota Koczwańska - Kalita Naczelnik Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach, Ks. Dr Tomasz Gocel Dyrektor Archiwum Diecezjalnego w Kielcach, Pani Prof. Beata Wojciechowska Dyrektor Instytutu Historii UJK, Pan Prof. Adam Massalski (UJK), Pan Prof. Waldemar Kowalski (UJK), Pani Kornelia Major Prezes Świętokrzyskiego Towarzystwa Genealogicznego „Świętogen”, Pani Ewa Łęk - Nocula Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Stoku”, Pani Zofia Wieczorek - Nowak Prezes Stowarzyszenia Żołnierzy i Sympatyków 4. Pułku Piechoty Legionów, Pan Mieczysław Gójski Wiceprzewodniczący Zarządu Okręgu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”, Pan Piotr Tkaczyk Zastępca Kierownika Działu Sprzedaży Krajowej Koneckich Zakładów Odlewniczych S.A.

Celem wystawy *Znane i mniej znane Ziemi Kieleckiej* jest szerokim kręgom społeczeństwa wyrobów, produktów, przedmiotów, surowców, które swoje korzenie wywodzą z Ziemi Kieleckiej. Stąd pochodzą m.in. takie marki jak: produkty spożywcze wytwarzane w Zakładach Wytwórczych „Społem” w Kielcach, woda zdrojowa z ujęć znajdujących się w strefie ochrony uzdrowiskowej w Busku - Zdroju, ozdobne wyroby Zakładów Porcelany w Ćmielowie, biżuteria z krzemienia pasiastego, elementy uzbrojenia i wyposażenia wojskowego produkowane przez Suchedniowską „Hutę Ludwików”, późniejszą Fabrykę Samochodów Specjalizowanych „Polmo SHL” im. Stanisława Staszica w Kielcach - producenta motocykli i pralek wirnikowych „Frانيا”, samochody „Star” wytwarzane w Fabryce Samochodów Ciężarowych w Starachowicach i wiele, wiele innych.

Przygotowana wystawa składa się z dwóch części. Część pierwszą w formie planszowej oglądać można będzie na Rynku w Kielcach w dniach od 12 września do 3 października 2017 r. Druga część wystawy, pokazująca oryginalne eksponaty, zaprezentowana zostanie w siedzibie Archiwum Państwowego w Kielcach (przy ul. Kusocińskiego 57) i oglądać ją będzie można w dniach od 18 do 22 września 2017 r. (wstęp wolny). Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.